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اصفهان-مریم مومنی، خبرنگار 
توسعه ایرانی-ســمینار نیروگاه های 
خورشیدی برای صنایع استان اصفهان 
توسط سازمان انرژی های تجدید پذیر 
و بهــره وری انــرژی بــرق وزارت نیرو 
)ساتبا( و با همکاری انجمن سازندگان و 
تأمین کنندگان کالا و خدمات انرژی های 
تجدید پذیر )ســاتکا( برای برون رفت از 
بحران قطعی برق در صنایع با پرداختن به 
انرژی های تجدید پذیر در سالن همایش 

های اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.
رییــس کمیســیون انــرژی اتاق 
بازرگانی اصفهان درســمینار نیروگاه 
های خورشــیدی برای صنایع اصفهان 
گفت: برای حل بحران انرژی چاره ای جز 
حرکت به سمت اقتصاد خصوصی نیست 
و دولت به جای بنگاه داری باید سیاست 

گذاری کند.
مسعود گلشیرازی در ادامه بیان کرد: 
اگر سیاســت گذاری داشته باشیم ولی 

بنگاه های اقتصادی در جهت تحقق این 
سیاست گذاری ها عمل نکنند، به نتیجه  

ای نمی رسیم.
وی با اشاره به اینکه از یک دهه گذشته 
در کشور نرخ تشکیل سرمایه منفی بوده 
است، افزود: میزان استهلاک بنگاه ها و 
صنایع از میزان سرمایه گذاری افزایش 
یافته که نشــان دهنده سیاست گذاری 

ناموفق در این حوزه بوده است .
رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی 
اصفهان در ادامه بیان کرد : قطع یک روز در 
هفته برق صنایع در شهر اصفهان به عنوان 
قطب صنعتی کشور ،تولید و در نهایت رفاه 

شهروندان را تهدید می کند.
گلشیرازی افزود: اگر یک روز در هفته 
برق صنایع قطع باشــد، باعث از دست 
رفتن ۱۵ درصد از GDP کشور می شود.

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی 
اصفهان با بیان اینکه مهم ترین چالش 
موجود در اصفهان به عنوان قطب صنعتی 

کشور، توزیع نامتوازن در چند دهه گذشته 
بوده اســت، اظهار کرد: در حال حاضر 
آب، خاک و هوای مناســبی در اصفهان 
وجود ندارد و رکورددار بیماری در کشور 

شده ایم.
گلشیرازی گفت: ســال گذشته با 
اعمال تعرفه هــای وزارت نیرو در بخش 
تجدیدپذیرها ، توســعه انــرژی های 

تجدیدپذیر با روند معکوسی مواجه شد.
وی بــا بیان اینکه انقــلاب صنعتی 
چهارم در حوزه انرژی، یکی از چهار محور 
اصلی ایــن اتفاق بوده اســت، گفت : در 
دهه جاری سرمایه گذاری در این حوزه، 
سرمایه گذاری مطلوبی است و متناسب 
با اتفاقاتی است که دردنیای پیرامون در 

حال رخ دادن است.
حمید علاقمنــدان مدیــر عامل 
شرکت توزیع برق اســتان اصفهان نیز 
در ادامه همایش انجمن ســازندگان و 
تأمین کنندگان کالا و خدمات انرژی های 

تجدید پذیرگفت: اصفهان در تاسیس 
نیروگاه هــای خورشــیدی در بخش 

خانگی،رتبه اول کشور را دارد.
وی با بیــان اینکه در حــال حاضر 
شــاهد ناترازی برق در مقایسه تولید و 
تأمین در کشور هستیم، اظهار کرد: همه 
نیروگاه های خصوصی که در دهه های 
گذشته در اصفهان فعالیت می کردند به 

دولت واگذار شدند.
علاقمندان در ادامه افزود: مرز بخش 
خصوصی و دولتی باید به درستی در نظر 
گرفته شود، رعایت این مرز باعث می شود 
تا نیروگاه های بزرگ بخش خصوصی که 
به سختی راه اندازی و به دولت واگذار شده 

اند دیگر واگذار نشوند.
مدیــر عامل شــرکت توزیــع برق 
استان اصفهان با بیان اینکه فاصله تولید 
نیروگاه های خورشیدی تا نیاز مصرفی 
بسیار زیاد است، گفت: اتفاقات مثبتی در 
زمینه نیروگاه های خورشیدی در اصفهان 
افتاده است که باعث شــد این استان به 
عنوان بزرگترین نیروگاه های پشت بامی 
در کشور معرفی شود  و رتبه اول را در کشور 

کسب کند.
علاقه مندان تاکید کرد: در حال حاضر 
وضعیت انرژی کشور در مرحله ای است 
که مجبور به ایجاد محدودیت در مصرف 

برق صنایع شده ایم.
مدیــر عامل شــرکت توزیــع برق 
اســتان اصفهان تاکید کــرد: در مقابل 
این محدودیت هایی که در حوزه انرژی 
وجود دارد، تلاش شد تا مشوق هایی نیز 
این حوزه در نظر گرفته شــود تا افرادی 
که دچار محدودیت برق شدند، نیازشان 

جبران شود.
یــت  یر مد فتــر  د یــرکل  مد
طرح های تجدیــد پذیر ســاتبا نیز در 
سمینارنیروگاههای خورشیدی برای 
صنایع اســتان اصفهان  به رویکرد این 
سازمان برای توسعه نیروگاه های تجدید 
پذیر از طریق راهکارهای متعدد اشــاره 

کرد و گفت: سازمان انرژی های تجدید 
پذیر و بهره وری انرژی برق وابسته وزارت 
نیرو )ساتبا( دو راه کار مشخص قرارداد؛ 
یک خرید تضمینی بیست ساله در قالب 
ماده 6۱ که ظرفیت ایــن نیروگاه ها از 
20 کیلووات تا سه مگاوات در زمین های 
شخصی است و دیگر از منظر محدودیتی 
که برای صنایع پرمصرف و صنایع تولیدی 
در ســهمیه بندی برق ایجادشده، این 
صنایع بر اســاس ماده ۱6 قانون جهش 
تولید دانش بنیان آن ها مکلف به ایفای 
تعهد مصرف یک درصــد برق تولیدی 

سالیانه خودشان هستند.
جعفر محمدنژاد در ادامه بیان کرد: 
صنایعی که بیش از یک مگاوات مصرف 
دارند، ساتبا مســیری مشخص کرده تا 
از طریق دریافت پروانه، نیروگاه تجدید 
پذیر احداث کنند و از بخشودگی و معاف 
شدن از جرائم ناشــی از پرمصرف بودن 

بهره مند شوند.
وی گفــت : بــا توجه بــه تعهداتی 
که قانون گــذار در برنامه توســعه ۵ و 6 
در نظر گرفتــه، دولــت را مکلف کرده 
درصــد قابل توجهــی از نیروگاه ها را به 
نیروگاه های تجدید پذیر اختصاص دهد. 
در این برنامه ها، صنایع و سرمایه گذاران 
می توانند با حمایت هــا کلان دولت و از 
طریق دریافت تسهیلات برای تأسیس 
نیروگاه های انرژی تجدیــد پذیر اقدام 
کنند. محمد نژاد تأکید کرد: حداقل ۱0 
هزار نیروگاه انرژی تجدید پذیر می تواند 
بخش قابل توجهی از ناترازی برق کشور 

را جبران کند.
وی ادامه داد:  با برگزاری درس گروهی 
نیروگاه های خورشــیدی برای صنایع 
اصفهان با همکاری انجمن سازندگان و 
تأمین کنندگان کالا و خدمات انرژی های 
تجدید پذیر )ساتکا( به صاحبان صنایع 
در شــهرک های صنعتی اعلام کردیم 
به  واسطه محدودیت عرضه برق و برای 
جبران آن می توانند ایــن محدودیت و 

بحران را با احداث نیروگاه تجدید پذیر 
رفع کنند.

محمدنژاد با اشاره به محدودیت های 
اعمال شده در عرضه برق که از سال ۱40۱ 
شروع شده و احتمالاً تا سه سال آینده ادامه 
خواهد داشت،افزود: می توانیم از طریق 
احداث و توســعه نیروگاه هــای انرژی 
تجدید پذیر این محدودیت را جبران و 

رفع کنیم.
مدیرکل دفتــر مدیریت طرح های 
تجدید پذیر ســاتبا در ادامــه به مزیت 
نیروگاه های انرژی تجدید پذیر اشــاره 
کرد و گفت: عدم وابستگی به سوخت های 
فسیلی، آب و عدم انتشــار آلاینده ها و 
پراکندگی در مناطق مختلف کشور برای 
تأمین برق پایــدار در کنار نیروگاه های 

فسیلی، یک راهکار ضروری است.
محمدنــژاد افــزود: وزارت نیرو به 
خریداران برق تجدیدپذیر این تعهد را 
می دهد که در ســاعات پیک مصرف با 

خاموشی مواجه نشوند.

در سمینار نیروگاه های خورشیدی برای صنایع استان اصفهان مطرح شد؛

 رفع بحران قطعی برق با ایجاد نیروگاه های انرژی تجدید پذیر

سمینار نیروگاه های 
خورشیدی برای صنایع 

استان اصفهان توسط 
سازمان انرژی های تجدید 
پذیر و بهره وری انرژی برق 

وزارت نیرو )ساتبا( و با 
همکاری انجمن سازندگان 

و تأمین کنندگان کالا 
و خدمات انرژی های 

تجدید پذیر )ساتکا( برای 
برون رفت از بحران قطعی 
برق در صنایع با پرداختن 
به انرژی های تجدید پذیر 
در سالن همایش های اتاق 

بازرگانی اصفهان برگزار 
شد.

سنندج –گلاله فرهادی،خبرنگارتوسعه ایرانی-شهردار 
سنندج گفت: عملیات اجرای پروژه اتصال شهرک گلبرگ به 
اسلام آباد سنندج آغاز و براساس برنامه ریزی های صورت گرفته 

ظرف 40 روز آینده به پایان می رسد.
سیدانور رشیدی از آغاز عملیات اجرای پروژه اتصال شهرک 
گلبرگ به اسلام آباد سنندج خبر داد و اظهار کرد: این پروژه به 
طول 600 متر و عرض 36 متر و عرض سواره رو دو لاین رفت و 

برگشت هرکدام به عر ض ۱0و نیم متر است.
شهردار سنندج خاطرنشان کرد: حجم عملیات خاکبرای 
کلی مسیر 2۵ هزار مترمکعب و حجم عملیات خاکبرداری 
قطعه باغ رفع معارض شده ۵ هزار مترمکعب و حجم دیوارچینی 
در این پروژه یک هزار متر مکعب است. به گفته رشیدی، حجم 
عملیات اتصال رمپهای خروجی 2 هزار و۵00 مترمکعب و طول 
جدول گذاری آن 600 متر طول دوطرفه و 400 متر طول یک 
طرفه است. وی با بیان اینکه رفع مشکلات ترافیکی به عنوان یکی 
از مطالبات جدی شهروندان از سوی مدیریت شهری در سنندج 
دنبال می شود و در این راســتا برنامه های کوتاه و بلندمدتی 
تعریف شده است، افزود: تمام توان و تلاش خود را برای خدمت 

به شهروندان و رفع مشکلات ترافیکی شهر بەکار می گیریم و در 
همین راستا در کنار انجام کارهای کوتاه مدت اجرای چند طرح 
کلان از جمله تقاطع های غیرهم سطح و توسعه و احداث معابر 
شهری با هدف رفع مشکلات ترافیکی کلید خورده و در حال 
انجام است. شهردار سنندج به اهداف اصلی اجرای پروژه بلوار 
36 متری اتصال میدان امام رضا به اسلام آباد سنندج گریزی زد 
و گفت: راونسازی ترافیک، ارتقای ایمنی حرکت، سواره و پیاده، 
ارتقای کمی و کیفی فضای سبز محدوده و ارتقای سطح سرویس 
به استفاده کنندگان از مسیر اعم از عبوری و توقف از مهم ترین 

اهداف در اجرای این پروژه است.

 گرگان-آذری،خبرنگارتوســعه ایرانی-رئیس سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری گرگان از راه اندازی 
نخستین فرهنگسرای کارآفرینی و اشتغال مرکز استان در 
آینده ای نزدیــک خبر داد. کریم علمی بــا تاکید بر رویکرد 
جدید محله محوری سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شــهرداری گرگان اظهارکرد: ســرای محلات، خانه های 
فرهنگ و فرهنگسرای کارآفرینی و اشتغال فردوسی، ظرفیت 
بزرگ و مهمی برای آموزش شــهروندان و فرهنگ ســازی 
درباره موضوعات مختلف هســتند. وی با اشاره به کمک به 
اشــتغال و حمایت از کارآفرینی در محلات این شهر به ویژه 
محله های کمتر برخوردار بیان کــرد: تقویت مهارت آموزی 
در محلات شهر می تواند از نظر اقتصادی و در پی آن کاهش 
آسیب های اجتماعی و فرهنگی نقش موثری ایفا کند. رئیس 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شــهرداری گرگان با 
اشاره به راه اندازی نخستین فرهنگسرای اشتغال و کارآفرینی ) 
فردوسی( در این شهر گفت: توافق های لازم با معاونت زیربنایی، 
حمل و نقل و ترافیک شــهرداری گرگان به منظور توســعه 
زیرساخت های آموزشــی و بازطراحی و آگوستیک کردن 

فضای داخلی فرهنگسرا انجام شده است و پس از برآوردهای 
لازم، اقدامات عمرانی انجام خواهد شد.

وی افزود: همچنین فرآیند نیازسنجی در زمینه مشاغل 
حوزه بانوان کمتر برخوردار یا سرپرســت خانوار در محدوده 
کمربندی گــرگان و همچنین ارائه دوره های آموزشــی در 
این فرهنگســرا در حال انجام است. علمی اضافه کرد: برخی 
دوره های آموزشی از جمله خیاطی، روبان دوزی، کیف دوزی، 
شیرینی پزی، چرتکه، کلاس زبان و ... نیز در این فرهنگسرا برای 

شهروندان برگزار خواهد شد.

  آغاز عملیات اجرای پروژه اتصال شهرک گلبرگ
 به اسلام آباد سنندج

 راه اندازی نخستین فرهنگسرای
 کارآفرینی و اشتغال شهر گرگان

خبرخبر

 شناسایی 370 واحد تولیدی 
راکد در استان قزوین

 قزوین-مصطفی مرادی،خبرنگارتوسعه ایرانی-
مدیرکل سرمایه گذاری و اشتغال استانداری قزوین 
از وجود 3۷0 واحد تولیدی راکد و تعطیل شده در 2 

بخش صنعت و کشاورزی در استان خبر داد.
نشست ریشه یابی علل رکود واحدهای اقتصادی 
و راهکارهای برون رفت از رکود صنایع و واحدهای 
تولیدی اســتان قزوین امروز به ریاســت مدیرکل 
سرمایه گذاری و اشتغال استانداری قزوین و با حضور 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی و جمعی از مدیران 
و کارشناسان اقتصادی اســتان در سالن جلسات 

معاونت اقتصادی استانداری برگزار شد.
 مدیرکل ســرمایه گذاری و اشتغال استانداری 
قزوین در این نشســت از وجود 3۷0 واحد تولیدی 
راکد و تعطیل شده در 2 بخش صنعت و کشاورزی در 
استان خبر داد و اظهار داشت: وظیفه همه دستگاه های 
متولی به ویژه سازمان صمت و جهاد کشاورزی این 
اســت که برنامه ریزی لازم برای احیای واحدهای 

تولیدی یادشده را در دستور کار قرار دهند.
بارگاهی با اشاره به شعار سال یعنی مهار تورم و 
رشد تولید اضافه کرد: به همین خاطر در استان قزوین 
نهضت احیای واحدهای اقتصادی اســتان قزوین 
دوباره فعال می شــود تا منجر به احیای واحدهای 
غیرفعال یادشده شود و این واحدهای تولیدی حوزه 
صنعت و کشاورزی بتوانند در اسرع وقت به چرخه 

تولید برگردند.
وی ادامــه داد: در ایــن نهضت اولویــت احیا 
بــا واحدهای تولیــدی و صنایعی خواهــد بود که 
محصولات راهبردی تولید کرده و محصولات آنها 
نقش پیشران را در اقتصاد استان و کشور بازی می کند.  
بارگاهی با اشاره به سازوکار نحوه فعال سازی واحدهای 
تولیدی راکد هم گفت: مرحله نخست کار شناسایی 
این صنایع و واحدهای تولیدی است و در گام بعدی 
بعد از آسیب شناسی این صنایع در اولویت دریافت 
تســهیلات و وام بانکی برای تأمین سرمایه ثابت و 
سرمایه در گردش قرار می گیرند و بانک ها باید در این 
زمینه نهایت همکاری را با نهضت احیای واحدهای 

اقتصادی داشته باشند.
وی افزود: با توجه به اینکــه واحدهای صنعتی 
مشکل دار ما دارای مشکلات مختلفی در حوزه هایی 
مانند بانک، مالیات و بیمه تأمین اجتماعی هستند، 
از همه دستگاه های متولی انتظار می رود که نهایت 
تعامل و همکاری را برای برطرف شــدن مشکلات 
واحدهای تولیدی راکد در هر 2 بخش کشــاورزی 

)صنایع تبدیلی و فرآوری( و صنعت داشته باشند.
مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی استان قزوین 
هم در این جلسه با بیان اینکه نقدینگی و سرمایه در 
گردش مشکل همیشگی واحدهای تولیدی به ویژه 
در حوزه صنعت است، گفت: در بخش کشاورزی به 
این دلیل که واحدهای تولیدی از وسعت و سرمایه 
زیادی برخوردار نیستند، شاید تعطیلی ها ساده تر 
اتفاق بیفتد، چرا که ممکن است سرمایه گذار زودتر 
از خیر سرمایه اش بگذرد. عین الله کشاورز اضافه کرد: 
در حوزه صنایع باید در کنار تزریق سرمایه ثابت که 
منجر به توسعه واحد تولیدی می شود، از سرمایه گذار 
در حوزه ســرمایه در گردش هم حمایت شــود تا 
تولیدکننده با توجه به نوسان های بازار دچار کمبود 
نقدینگی برای خرید مواد اولیــه و پرداخت حقوق 
پرسنل و کارگران نشود. وی ادامه داد: همچنین باید 
نیروی انسانی تولید طوری توانمندسازی شوند که 
از بیکاری آنها به خاطر عدم مهارت جلوگیری شود 
و اگر بتوانیم با برگزاری دوره های مهارتی کارگران 
را ضمن حضور در محل کار ماهرآموخته کنیم، هم 
راندمان تولید بالاتر می رود و هم از بیکاری خود کارگر 
جلوگیری می شود. در ضمن جمعیت نیروی کار ماهر 
استان هم رشد می کند. کشاورز یادآور شد: در حال 
حاضر واحدهای تولیدی زیادی هستند که به نیروی 
کار و کارگر ماهر نیاز دارنــد و بنابراین باید در حوزه 
کارگری نگاه سنتی کنار برود و پرورش کارگران با 
مهارت های نوین جایگزین شود. مدیرکل کار، تعاون 
و رفاه اجتماعی استان قزوین با اشاره به کسب رتبه 
نخست استان قزوین در حوزه تحقق اشتغال در 4 ماهه 
نخست سال گفت: با توجه به اینکه تعهد اشتغال زایی 
استان در سال جاری 20 هزار نفر است، طی 4 ماهه 
نخست سال 4۵ درصد تعهد اشتغال محقق شده و 

حدود 9 هزار نفر شغل به وجود آمده است.
کشاورز تصریح کرد: بنابراین دورنمای خوبی برای 
تحقق اشتغال بیش از ۱00 درصدی در استان قزوین 
وجود دارد و امیدواریم بتوانیم قبل از پایان سال این 

عدد را محقق کنیم.

استانها

بندرعباس –ســامیه طهورنیان،خبرنگارتوسعه ایرانی-
رئیس اداره نگهداری ابنیه فنــی راه های اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان از پیشرفت ۵۷ درصدی 

22 پروژه ابنیه و فنی در سطح استان هرمزگان خبر داد.
ایرج علیزاده رئیس اداره نگهداری ابنیه فنی راه های اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان هرمزگان با بیان 
اینکه در حال حاضر 22 پروژه ابنیه فنی و پل در شهرســتان 
های مختلف وجود دارد، گفــت: این پروژه ها با پیشــرفت 

میانگین ۵۷درصدی در ســطح راه های این استان در حال 
اجرا هستند.

این مقام مســئول افزود: بیشــترین پروژه ها به تفکیک 
شهرســتان شــامل :بندرعباس،6 پروژه -حاجی آباد،یک 
پروژه -بستک،4 پروژه- بندر لنگه ،3پروژه-میناب،2پروژه-
رودان، یک پروژه -پارسیان ،یک پروژه -بندرخمیر،2 پروژه 
و بشــاگرد،2 پروژه می باشــد که بزرگترین آن ساخت پل 
ســرخنگی یا 3 دهانه 20 متری با اعتبار بالغ بر 32 میلیارد 

تومان است.
علیزاده یادآورشــد: از دیگر پروژه های فعــال و در حال 
ساخت استان، پل کمشک در شهرستان بستک با ۵ دهانه ۱0 

متری با اعتبار بالغ بر ۱9 میلیارد تومان است.
وی در خصوص نگهداری پل های ســطح اســتان اظهار 
داشت: این اداره متولی نگهداری ۱360۸ دستگاه پل و آبرو 
با دهانه های متفاوت و همچنین نگهداری 9 دستگاه تونل به 
طول 3۱۵2 متر است که از این تعداد 4۱4 پل در سطح استان 
با اعتبار مورد نیاز ۷00 میلیارد تومان نیاز به تعمیرات اساسی 

دارد که بیشترین آن در شهرستان میناب واقع شده است .
علیزاده شناسایی و تعمیر پل ها و ابنیه فنی را وظیفه مهم 
این اداره دانســت و گفت: در همین خصــوص تنقیه پل ها و 
آبروها یکی از اقدامات مســتمر این اداره کل برای جلوگیری 

از خســارات احتمالی به پل ها و هدایت آب های سطحی) در 
برخی از فصل های سال( اســت. رییس اداره نگهداری ابنیه 
راه های استان هرمزگان خاطر نشان کرد: اداره نگهداری ابنیه 
علاوه بر این بازدیدها و بازرسی های فنی مستمر برای بررسی 
وضعیت پل ها و ابنیه فنی، با تیم کارشناسان خود برای حصول 
اطمینان از ایمنی ســازه ای و بررســی پل ها به طور مستمر 

بازرسی را انجام می دهد.
علیزاده درپایان از چالش های پیش روی این اداره گفت و 
عنوان کرد: کمبود نیروی کارشناس ماهر، کمبود اعتبارات 
بدلیل چند برابر شدن نرخ مصالح در بازار، سرقت نرده پل ها 
پس از برخورد وســایل نقلیه و عدم اســتقبال شرکت های 
پیمانکاری از مناقصات از چالش هــای ما در زمینه نگهداری 

ابنیه فنی راه های استان است.

   پیشرفت ۵7 درصدی ۲۲ پروژه ابنیه و فنی 
در هرمزگان 

خبر


